

**ANEXO III Planilha de custo**

**PREGAO PRESENCIAL Nº 010/2018 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**

**REFERÊNCIA SINAPI: JANEIRO 2018 DESONERADO**

ITEM	COD SINAPI	EQUIPAMENTOS	UNID.	QUANT	PREÇO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	5680	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X2, POTÊNCIA LÍQ. 79 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,20 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.570 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP*	200	R\$ 83,58	R\$ 16.716,00
2	5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP*	200	R\$ 119,81	R\$ 23.962,00
3	5940	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP*	400	R\$ 119,81	R\$ 47.924,00
4	5932	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP*	60	R\$ 144,69	R\$ 8.681,40
5	7049	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP*	100	R\$ 112,12	R\$ 11.212,00
6	COMP. *	CARRETA PRANCHA SEM REBOQUE 3 EIXOS, 40 TONELADAS.	KM	1000	R\$ 4,77	R\$ 4.770,00
7	67826	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP*	400	R\$ 130,41	R\$ 52.164,00
8	91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP*	400	R\$ 156,93	R\$ 62.772,00
9	5847	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP*	600	R\$ 156,24	R\$ 93.744,00
10	5824	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP*	200	R\$ 121,39	R\$ 24.278,00
11	COMP. *	CAMINHÃO MUNCK, GUINSDASTE HIDRALICO ROTATIVO, 12 M DE LAMÇA PARA 10 TONELADAS.	CHP*	120	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 360.623,40</b>

**OBSERVAÇÕES:**

COMP. \* = COMPOSIÇÃO  
 CHP\* = CUSTO DE HORA PRODUTIVA

\_\_\_\_\_  
 ODAHIR PASCOAL CONTAIFFER  
 ENGENHEIRO SAAE / CREA: 40460/D